
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00047-2024-943-D01  

 

 

 

DODATEK Č. 1  

ke Smlouvě o dílo ze dne 24. 7. 2024 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený xxxx xxxxxxxxxx xxxxxxxxx xxxxxxxxx xxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxx xx xxxxxxx xxxxxxxx xx xxx xx xx xxxx 

ve věcech technických jedná: xxxxxxx xxxxxxx xxxxxxxxxxx xxxxxxxx xxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxx xxxxxxxxx xxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zastupitelnost xxx xxxxx xxxxxxx xxxxxxxx xxx xxxxxxxxx x xxxxxxxxx 

xxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx xxxxxxxx 

xxxxx xxxx xxx xxx xxxx xxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

bankovní spojení:   Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 

  číslo účtu: 115-9518010247/0100 

datová schránka:  e8jcfsn 

další údaje:                  Lesy České republiky, s.p. 

                                    Oblastní ředitelství Vysočina 

                                    Lidická kolonie 39 

                                    Jihlava 

                                    586 01  

 

(dále jako „objednatel“) na straně jedné 
 

a 

 

I. Kamenická stavební a obchodní firma s.r.o. 

se sídlem U Kulturního domu 770, 394 70 Kamenice nad Lipou 

IČO: 608 38 531  

DIČ: CZ60838531 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C, 

vložka 3873 

zastoupená  Ing. Pavlem Drbalem, jednatelem 

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé 

 

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 

„smluvní strana“) 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne           

24. 7. 2024  (dále jen „dodatek“):  

 

I.  

Úvodní ustanovení 

1. Dne 24. 7. 2024 byla mezi shora uvedenými smluvními stranami uzavřena Smlouva o dílo 

ev. č. objednatele S943/2024/235 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je závazek 

zhotovitele provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo Budova OŘ 

Vysočina (dále i jako „dílo“), a to za podmínek ve Smlouvě uvedených.  

 

II.  

Předmět dodatku 

1. Předmětem tohoto dodatku je změna finančního závazku ze Smlouvy ve smyslu navýšení 

celkové ceny díla, a to v souvislosti s nastalou objektivní změnou okolností, kterou nemohla 

ani jedna ze smluvních stran v dostatečném předstihu předvídat.  

2. V průběhu realizace díla nastaly objektivní důvody na změny v důvodu požadavku dodržení 

technologie opravy říms kolem celého objektu si vyžádal doplnění tepelné izolace – fasádní 

desky EPS 100 v tl. 30 mm na cementotřískové desky a až poté provedení finální vrstvy 

(perlinka + lepidlo + 1,5 mm fasádní omítka probarvená). Změna vyvolala potřebu opravy 

oplechování okapové hrany a rovné římsy z TiZn plechu v šíři 15 cm v délce 34,74 m a 30 

cm v délce 31,76 m, z důvodu zamezení zatékání vody do konstrukce a zajištění řádného 

odtoku vody do podstřešních okapových žlabů. Větší rozsah zapravení ostění oken po 

výměně oken si vyžádal větší rozsah výmaleb (penetrace + dvojnásobná bílá malba dle 

položek v SOD v místnosti 2.03, 2.05, 2.05, 2.16, 2.17, 2.18 a rovněž vznikla díky úpravám 

potřeba oprav (výměny) povlakových podlah ve shodných místnostech. Vše podrobně 

popsáno ve Změnovém listu, který je nedílnou součástí tohoto dodatku ve formě přílohy č. 2. 

3. Na základě skutečností, uvedených v ods.1 a odst. 2 tohoto článku dodatku, smluvní strany 

ujednaly následující změnu ceny za dílo, která náleží zhotoviteli za řádné provedení díla: 

 

 

 

Dílo 

Původní cena 

dle čl. III. 

Odst. 1 

Smlouvy bez 

DPH 

 

Méněpráce bez 

DPH v Kč 

 

Vícepráce bez 

DPH v Kč 

 

Nová cena za 

dílo bez DPH 

Budova 

OŘ 

Vysočina 

2 165 360,00     5 000,00       213 244,39 2 373 604,39 

 

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3

4. Smluvní strany se dohodly, že čl. III. odst. 1, věta první Smlouvy se mění takto:  

„Za řádné a včasné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 

2 373 604,39 Kč bez DPH., (slovy: dva miliony tři sta sedmdesát tři tisíc šest set čtyři korun 

českých třicet devět haléřů, bez DPH).“ 

5. Smluvní strany dále konstatují, že z důvodu pozdějšího předání staveniště o 11 dnů oproti 

termínu uvedenému ve smlouvě došlo v souladu s ustanovením čl. II. odst. 3 Smlouvy 

k posunutí termínu pro provedení díla z 5. 11. 2024 na 16. 11. 2024. 

 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ujednání ve Smlouvě, která nejsou tímto dodatkem dotčena, se nemění a zůstávají v 

původním znění v platnosti.  

2. 2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 

tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 

o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v 

souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj souhlas s 

uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem stanoveným 

zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho podpisu oběma 

smluvními stranami.  

3. Zastupuje-li každou ze smluvních stran osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje platným 

uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách 

vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, je tento 

dodatek uzavírán elektronicky. V ostatních případech se dodatek uzavírá v listinné podobě 

a je vyhotoven v počtu čtyř stejnopisů, z nichž po dvou vyhotoveních obdrží každá ze 

smluvních stran.  

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy:  

Příloha č. 1 – Sumář rozpočtů + rozpočty  

Příloha č. 2 – Změnový list 

 

 

V Jihlavě, dne …………….                    V ………………. , dne …………….   

     

Za objednatele:     Za zhotovitele: 

 

  

 

…………………………….   ……………………………. 

  Ing. Pavel Drbal 

Oblastního ředitelství Vysočina jednatel     

Lesy České republiky, s.p.   I.Kamenická stavební a obchodní firma s.r.o. 


	DODATEK Č. 1
	I.   Úvodní ustanovení
	II.   Předmět dodatku
	III.  Závěrečná ustanovení




